REQUERIMENTO Nº. 048/2013

REQUEIRO à Mesa, apos as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que sejam

enviados votos de aplausos e congratulações ao Conselho de Pastores de Santa Rita do Passa

Quatro, em nome de seu Presidente Sérgio Marcos, pela realização no dia 31 de agosto, na

Praça Poeta Mário Mattoso, do Projeto “Cidade Viva”, em prol da Família, contra Drogas e

Violência,

JUSTIFICATIVA:

Vivemos uma realidade difícil. A violência e as drogas estão destruindo as famílias. E

essas questões atrapalham o relacionamento familiar, levando muitos a não ter mais

esperança.

O Projeto tem como objetivo levar as pessoas a continuarem lutando em busca de

uma vida melhor e eventos assim merecem nosso apoio.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 30 de agosto de 2.013.

__________________________

Lucas Comin Loureiro
Vereador

Prot. Nº 451/2013

Em 30/08/2013

_________________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Despachado

Em 02/09/2013